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Nakties Iliuzija
Sužibo žvaigždė vakarinė.
Pasaulis miega jau saldžiai....
Gamta plati ir begalinė
Sapnuoja.... ilsisi ramiai....

Tiku.... tik rods tuojaus patvinta 
Akordais muzikos naktis....
Jau viskas miega.... tik nerimsta 
Be poilsio jauna širdis.

Sparnuotos mintys it erelis 
Skrajoja oro augštumoj.... 
Tai bėga ten, kur šniokšč upelis, 
Su juom ten šneka tamsumoj.

Tai vėl augštyn pakilę skrenda 
Jieškot ramumo.... pasvajot 
Su Ja kartu, bet neranda.... 
Be vilties turi jos skrajot....

Ir mintys skraido, kur tik gali, 
Betikslios buna visados;
Užjaust, suprast jų nieks negali.
Neranda niekur, niekur Jos.

Akordai muzikos liūliuoja.
Maloni ir tiki naktis,
Ji miega.... ir saldžiai sapnuoja, 
Jos ilsisi jauna širdis....

Kovo 24—16 m. J. Kaunys.
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Vyčių Kongresas
Liepos mėnesio pradžioje Wilkes-Barre įvyks IV Lietuvos Vyčių 

Kongresas. Laiko iki Kongresui, kaip matome, liko ne daug, o darbų 
nuveikti turime begales. Reikia visiems Vyčių Organizacijos nariams 
subrusti ir iki Kongresui išsijuosus padirbėti, kad ateinančiame Kon
grese galėtume pasirodyti prieš lietuvišką visuomenę savo darbais, rim
tumu ir jaunimo reikalų supratimu.

Lietuvos Vyčių IV Kongresas Amerikos lietuviškajam jaunimui bus 
begalo svarbus; jame turėsime aptarti daugybę užleistų reikalų, paju
dinti naujus klausimus ir gyviau pasirūpinti savo Tėvynės Lietuvos li
kimu. Kad tą nuosekliau ir rimčiau padarius, iškalno turime prisi-
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— V Y T I S —

rengti, nustatyti savo busimojo veikimo platformą, surasti budus musų, 
organizacijos padidinimui, praplatinimui ir Lietuvos Vyčių judėjimo 
paskleidimui kuoplačiausia po visos Amerikos lietuvių kolonijas. Jei 
musų organizacija augs—augs sykiu lietuvių dvasia, susipratimas ir 
pažanga. Nei ant valandėlės neužmirškime, kad mes, Vyčiai, stovime 
ant savo tautos gerbūvio sargybos, esame Lietuvos viltis ir ateitis.

Prisiminus, kokiu svarbiu momentu mes šiandieną gyvename, atsi
žvelgus į Lietuvos padėjimo vargingumą ir, žinant, kad Lietuvos Vy
čiai gali šiuo laiku daug kuomi prisidėti prie lietuvių tautos iš vargų 
prikėlimo—tikimos, kad visi Vyčiai, kaip vienas žmogus stos į darbą.

Jei norime kitiems prigelbėti, turime pirmiausia savo reikalus su
tvarkyti, privalome pasirodyti esą gerais šeimyninkais savai organiza
cijai kuri mums pirmiausia ir turi rūpėti.

Artinasi Vyčių IV Kongresas. Visų Lietuvos Vyčių organizacijos 
kuopų priederme yra padaryti štai ką:

1. Kiekviena kuopa tegul išrenka delegatus Į Vyčių IV Kongresą. 
Lai Vyčiai pasistengia, kad IV Kongrese kuoskaitlingiausia butų at
stovaujamas lietuviškos jaunuomenės.

2. Kiekviena kuopa tegul pasirūpina mėnesiniuose susirinkimuose 
kuoplačiausia apkalbėti Vyčių Organizacijos reikalus ir visus Vyčių 
Organizacijos naudai padarytus įnešimus induoda kuopų įgaliotiniams, 
kad jie juos perstatytų Kongreso apsvarstymui.

3. Iki Kongresui kuopos tegul sutvarko savo reikalus. Kurios kuo
pų dar nėra atsilyginusios organui ir Centrui, tuojaus tegul tą padaro, 
kad paskiaus neišeitų kokių nesusipratimų.

4. Organo “Vyčio” reikalais koupos malonės išreikšti savo nuo
monę.

5. Kur yra Lietuvių Vyčių apskričiai, tegul per kuopų atstovų su
važiavimą pagvildena Vyčių organizacijos, jos organo reikalus ir visas 
tame reikale padarytas rezoliucijas pasiunčia IV Kongresui.

6. Vyčių kuopos gal pasirūpins išreikšti savo nuomonę ir Lietuvos
, gelbėjimo ir politiškos laisvės jai išgavimo klausimais.
, 7. Lietuvos Vyčių kuopos yra nuoširdžiai prašomos, kad pasistengtų

Liet. Vyčių IV Kongresą paremti, kaip galima daugiaus savo delegatais,
i . sumanymais ir naujais įnešimais, arti su musų organizacijos nauda su- 
į rištais.
i Čia paduodu tik aplamai Liet. Vyčių Organizacijos IV Kongrese 
■, reikalingus apsvarstyti klausimus. Kuopos malonės juos papildyti ir nuo 
; saves daug ko naujo pridėti.
> Kongreso sesijų dienos bus paskelbta netrukus. Kol kas susiraši- 
r liejama su Wilkes-Barre Vyčiais ir Centro nariais; gal už dienos kitos 
» viskas paaiškės.
i/ Vyčiai ir Vytės, nepamirškite tik to, kad Vyčių IV Kongresas lau- 
Į> kia jūsų ir jūsų darbų.

$

$

J. E. Karosas,
Liet. Vyčių org. pirmininkas.
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dštinin-Lietuvos Vyčių Centro finansų ri 
Vyčio” bendradarbė ir Moterų Sų-yos

I-mo apskričio raštininkė.

Geras Sumanymas.
Čia paduodame ištrauką iš kun. A. Januso laiško i Centro Valdybą, 

nes joje gludi naujas labai vyčiams reikalingas sumanymas.
....“Bukite malonus paskolinti mums teatrališkų veikalėlių, k. a. 

“Genovaitė,” “Gyvi nabašninkai,” “Užburtas kunigaikštis” ir t.t. Nors 
mes turime pinigų ir savo knygyną, bet viršminėtų veikalėlių jokiu budu 
nebegauname jokioj redakcijoj bei knygyne. Man rodos, kad butų la
bai praktiškas dalykas padaryti šitaip: kad kiekviena L. V. kuopa po 
sulosimo teatrų nebereikalingas knygutes nusiųstų vyčių Centro Valdy-
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bon. Kita-gi kuopa, reikalinga tų knygučių, išanksto praneštų Centro 
Valdybai kokių teatro veikalėlių ji nori gauti. Po sulošimui ji sugrą
žintų jas atgal C. Valdybai. Tokia tvarka šiame karės laike, kuomet 
negalima gauti iš Lietuvos reikalingų knygučių, atneštų mums didelę 
naudą. Šiame dalyke ir musų kuopa nemažai vyčiams sučėdytų centų, 
nusiųsdafna jau mums nebereikalingas knygutes, o musų kuopai vėl-gi 
naudingas daiktas butų gauti reikalingus teatralius veikalėlius, kurie 
kitoms kuopoms jau visai nebereikalingi (ir kurių net už didelius pini
gus nebegalime gauti). Juk vyčių bendras darbas, bendras tikslas, tai 
tegul buna ir bendra ekonomija. Manau, kad Centro Valdyba šiuos da
lykus sutvarkys.

Su pagarba Kun. A. Janusas.

Motinėlė Skursta

&

(Iš “Žvaigždės.”)
“Motinėlės” bėgamasis kapitalas išsibaigė. Stipendijantai maldau

ja antro pusmečio pašalpos. Narių mėnesinės mokestys (apart vieno) už 
pusmetį neplaukia: laukia, mat, metinio susirinkimo, kuomet už visus 
metus atsilygins. Karšti pasižadėjimai, padaryti metiniame “Motinė
lės” narių susivažiavime, kaip tai: pasitaikius progai daryti rinkliava, . . .interesuoti visuomenę, kad ją šelptų ir tt., išskyrus vieną ar kitą atsiti
kimą, pasižadėjimai ir liko.

Kadaisiai sušelptieji, šiandie jau gerokai pasiturintieji netiktai ne
grąžina užtrauktos paskolos, bet savo dėkingumą tai draugijai išreiškia 
tylėjimu arba visišku pamiršimu.

Toksai tai stovis verčia “Motinėlę” kreipties į visuomenę sušelpti 
ją arba įsirašant jos narių skaitliun, arba suteikiant auką by kokioje su
moje, kad ji galėtų padėti keliems jaunikaičiams pasiekti augštesnį 
mokslą.

$ 
f

“M o t.” S e k r e t o r i u s.
P. S. “Motinėlės įstatus galima gauti šiuo antrašu:

Kun. M. Pankausk a.s,
443 Park avė., 

Bridgeport, Conn.

Nuo Redakcijos.
Kaip žinoma, “Motinėlės” Draugija šelpia talentingesniuosius ne

turtingus studentus, kurie trokšta pasiekti augštesnį mokslą. Taigi se
sers ir broliai vyčiai musų didžiausia priederme yra remti šią prakilnią 
apšvietos draugiją savo aukomis, arba prisirašant prie jos. e
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Tėvynės Meile.
Ten, kur Nemunas banguoja tarp kalnų, lankų 
Broliai vargdieniai dejuoja nuo senų laikų.

Ten močiutė užlingavo raudomis mane;
I krutinę skausmą savo liejo nežinia.

(MAIRONIS)

Šiais žodžiais musų, dainius Maironis aprašo kaip sena motušė-lietu- 
vėb niūniuodama daineles ant kūdikėlio lopšio, įkvepia jo širdin savo 
skausmą—tą tyrą tėvynės meilę. Bet kas tai yra tėvynės meilė?—Štai 
atsakymas. Tėvynės meilė yra tai rišys, jungiąs musų sielą su gimtine. 
Tėvynės meilė yra tai rinkinys prakilniausių sentimentų, tvaskančių mu
sų širdyje. Tėvynės meilė yra tai atspindys musų darbų-veikalų, pa
švęstų tėvynės labui ir gerovei. Mes, čia gyvenantieji Suv. Valstijose, 
privalome daug karščiau atjausti tą tėvynės meilę, nes kaip poetas Mic
kevičius sako: “Lietuva, brangi mano tėvynė, tu brangesnė ir už svei
katą; kaip tave branginti reikia tas tiktai pamato, kurs jau tave prara-' 
do”.... Taip, mes jau praradome savo brangią tėvynę ir šiandien jinai 
yra mums kur kas brangesnė. Nors mes tai gal ir nesuprantame, bet 
jaučiame. Ne vienas musų, atsiminęs maloniai Lietuvoje praleistas tarpu 
savųjų linksmas dieneles, nekartą apsiverkia ir graudžiai apsiverkia; ne 
vienas, čia nepalaimų suspaustas, sušuko: “Leiskit į tėvynę, leiskit pas 
savus—ten uždegs krutinę, atgaivins jausmus!”....

Augusiems ar gimusioms Suv. Valstijose yra sunkiau gaivinti savo 
širdyje šią tyrą tėvynės meilę, nes jų sielą slegia amerikoniška dvasia. 
Čia tai motinos-lietuvės priedermė išauklėti, įskiepinti tą tėvynės meilę 
į kūdikėlio širdį. Teatmena lietuvė-motina, kad jinai yra vienintelė ir 
garbingiausioji Lietuvos viltis! Didysis imperatorius Napoleonas ne
kartą sakydavo: “Ko Prancūzijai trūksta—tai gerų, prakilnių motinų!” 
Taip, netiktai Prancūzijai, netik tai kitoms tautoms, bet mums lietuviams 
ypatingai gi jų trūksta. Čia, vytės, atkreipkite savo atydą-! Gaivinkite 
savo širdyje tą tyrą tėvynės meilę ir įkvėpkite ją ateinančioms kartoms!

Bet, ar mums užtenka savo širdyje gaivinti tiktai tą vieną tėvynės 
meilės idealą? Ne! Musų praktiškas gyvenimas parodė, kad neužtenka. 
Visi, kurie išsirinko šį vieną, netoli tenužengė. Geriausiai tai mes ma
tome musų taip vadinamų “tautininkų” partijoje. Išskiriant sį tėvy
nės meilės Idealą, turime dar Vieną prakilnesnį, augštesnį—Viršprigimtą 
Idealą. Meilė Dievo bei tėvynės yra du neatskiriamu daiktu, ir tiktai 
abudu Idealu suvieniję į vieną—atsieksime savo Tikslo.

Visgi čia tėvynės meilė vien tiktai teorijoj—jinai gi privalo būti ir 
praktikoj, tai reiškia, kad mes savo darbais, veikalais, savo pasielgimu 
privalome parodyti, kad mylime savo tėvynę. Dabar laikas, dabar ge
riausi proga! Kuomet Lietuva suspausta ir vargų prislėgta, kuomet 
musų tėvynainiai kenčia šaltį ir badą—dabar parodykime savo meilę, iš
tieskime savo gausią ranką. Visi, kuriems dar brangi senoji Lietuvą-Tė
vynė, teneužmiršta jos vargų, nes tėvynės meilė uždeda ant musų spran

ęs>
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do šią. pareigą. Ir tarpu musų kasdieninių veikalų šis pereigos išpildy
mas yra tartum rūtos bei lelijos, puošiančios musų lietuvių-sesių darže
lius.

Lietuvos Vyčiai, tenebūna musų idealai bergždi! Neužtenka apie 
juos pakalbėjus vėl nutilti, bet kiekvieną musų gražią idėją įvykdinti 
gyvenimam Išsirinkome savo obalsiu “Kristus ir Tėvynė,” tai ir ženki
me pirmyn!

J. Širvintas.

Žodelis | Naujosios Anglijos -Jaunimą bei Vyčius.
Svarbiausiu dabar vyčių uždaviniu yra užlaikymas organo “Vyčio.”
Turėjome privatišką organą “Draugą,” kuris daug mums pasitar

navo, bet visgi negalėjo visų musų organizacijos reikalų priderančiai at
likti, nes jam reikėjo ir reikia rūpintis visais didžiausiais lietuvių gyve
nimo reikalais. Tad nenuostabu, kad vyčiai “Drauge” mažai vietos te
turėjo. Juo tolyn, vis jaunimo prakilni dvasia kylo augštyn norėjo jie 
plėsti savo idėjas kuoplačiausia; daugiau prasilavinusieji draugai lavino, 
mokino tamsesnius savo draugus; ir ėjosi jaunimo organizavimo darbas 
sparčiai ir pasekmingai, nes visų buvo dirbama su gerais norais ir pasi
šventimu.

L. Vyčių organizacija ėmė dalintis į apskričius, ydant galėjus dar 
pasekmingiau varyti prakilnų jaunimo švietimo darbą. Galop dauguma 
vyčių pamatė, jog be nuosavo organo sunku organizacijai plėtotis. Ir 
teiravosi ir galvojo musų jaunųjų bei jų prietelių dauguma, kaip įstei
gus nusavų organą. Iš pašalies vyčiai tėmijo tą judėjimą ir gražiais 
žodeliais rėmė jį. Štai III L. Vyčių Kongrese įsteigė organą “Vytį.” Tą 
žinią jaunimas pasitiko su džiaugsmu, o “Vytį” pasirodžiusį su didžiau
siu entuzijazmu. Viskas ėjosi gerai ii’ maloniai, bet ar ilgai ir ar prak
tiškai? Ne. Štai “Vytis” eina jau septintas mėnuo, o daug vyčių kuo
pų dar nėra prisidėjusios prie jo išleidimo nei su vienu centu. Iš to 
aišku, jog “Vyčio” finansiškas stovis negeriausis: štai matome iš išduo
tos atskaitos, jog “Vyčio” administratorius dirbo praėjusius metus vel
tui, nes nebuvo iš ko imti sau už darbą.

Mano nuomone, jeigu mes visi vyčiai atliktume savo priedermę link 
savo organizacijos kaip reikia, tada viskas eitųsi kitaip; nereiktų vie
niems dirbti veltui ir “Vytis” galėtų dusyk mums daugiau pasitarnauti, 
negu, kad dabar; ir nereiktu gerb. musų redaktoriams galvą sukti del 
finansiškų trukumų. Jeigu mes imsime omenin, kad esame daugiau negu 
3.000 narių, tai pastebėsime, jog dauguma vyčių mažai tejuda arba ir 
visai miega. Vienok neturėtų taip būti! Turėtume, draugai taip pasi
darbuoti, kad per ateinanti L. V. Kongresą nebereiktų mums kalbėti 
apie senus reikalus, bei juos tvarkyti.

Turėtume tartis, kaip “Vytį” dusyk padidinti, o ne jo silpną 
finansišką stovį perkratinėti.

— 7 —

7



Tad jaunime!
Jeigu mes norime būti tikrais Lietuvos Vyčiais, tai turime daugiaus 

domos kreipti į organizacijos reikalus ir jos kaip reikia pildyti. Jeigu 
norime, kad “Vytis” mus lankytu su sveiku turtingu dvasiniu maistu, 
tai turėtume daryti štai ką.

1) Visi nariai būtinai užsimokėkime savo mėnesines duokles į “Vy
čio” fondą ir kiekvienas skaitykime organą.

2) Kiekvienas stengkimes surasti nors po vieną “Vyčiui” skaity
toją ne narį.

3) Prie progos, rengdami pramogas, visuomet skirkime nors mažą 
dalelę ir aukų j organo fondą, nes be to mes vistiek negalėsime kaip rei
kiant plėsti savo veikimo, jeigu “Vytis” nepadidės.

Ypatinga doma narių kreipiu į N. Ang. Vyčių kuopas, kurios pri
guli prie Bostono L. Vyčių apskričio. Nuoširdžiai prašau kuopų minimo 
apskričio, kad užsimkėtų į Centrą ir už organą, kad neturėtume vardo 
atsilikėlių. Kur užtenka žodžių—dirbkime žodžiais, bet kur reikia pi
nigu, tai irgi neatsisakykime. Vyčiai!.. Daugiaus veiklumo ir rupes
nio dėl organizacijos labo.

J. A. Vaitekūnas
Bostono L. V. Apskr. pirm.

Poquonock, Conn.

Iš L. V. Centro Raštines.
L. V. C. VALDYBOS SUSIR. 

PROTOKOLAS.
Apveizdos Dievo Par. Salėje 

Chicago, Ill.
Nedėlioj, balandžio 9 d. įvyko 

nepaprastas susirinkimas L. V. C. 
Valdybos. Pribuvo abu raštinin
ku, iždininkas ir vienas kasos 
globėjas. Svarstyta laikas bu
siančiojo Lietuvos Vyčių 4tojo 
Kongreso, kuris turės vietą 
Wilkes-Barre, Pa. Aptarta, jei 
vietines aplinkybės nedarys kliū
čių, laikyti 10 ir 11 d. liepos, 
1916 m.

Raštininkas praneša, kad L. V. 
Konstitucijos jau gatavos ir klau
sė kaip siuntinėti kuopoms dykai 
ar už pinigus. Kadangi Iždas yra 
tuščias ir tos konstitucijos pada
ryti vis kainuoja, nutarta pa
siųsti kuopoms po vieną dėl pa

rodos ir parašyti ypatingai laiš
kučiai pasiūlant kuopoms kon
stitucijas po 6c vieną; kuopos sa
vo nariams gali pardavinėti po 
10c. Konstitucijos yra dailios, 
kuriose tilpsta pakvitavonių la
peliai ir Vyčių Hymnas su gai
domis parūpintomis p. A. Alek
sandravičiaus. Kuopos reikalau
damos konstitucijų lai kreipiasi 
prie finansų raštininkės p-lės S. 

legaitės, 1427 So. 48th et., Ci
cero, III.

Svarstyta neužsimokėjusių kuo- 
piy klausimas. Tas pavesta fi
nansų raštininkei, kurį pranešus 
per organą duodant laiką atsi
teisti iki 15 d. gegužio, visas 
neužsimokėjusias kuopas pa
skelbs suspenduojant. Todėl kuo
pos teiksies atkreipti atydą ir at-

a
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— VYTIS —

siteisinti užvilktus mokesnius. 
Mokasi iškalno už 6 mėnesius.

Finansų raštininkė praneša, 
kad pasiteiravus pas iždininką 
randa, jog L. V. 10 kuopos, iš 
Athol, Mass., duoklė siųsta per 
“Vyčio” redakciją, nėra dar 
Centro pasiekus. Pavesta tai fi
nansų raštininkei atsiruokuoti.

P. Mulevičius, Rašt.

duokles. Ištiesų nekurios kuopos 
jau turėtų būti išbrauktos arba 
suspenduotos, bet vis dar turime 
vilties ir laukiame. Taigi visos 
kuopos, kurios yra skolingos, ma
lonės Centrui atsiteisti iki 15-tos 
gegužio, 1916 m. Kuopos iki tam 
laikui neužsimokėjusios bus vie
šai paskelbtos suspenduotomis ar
ba išbrauktomis. Kuopos būti
nai turi užsimokėti ne tik seniai 
užsivilkusius mokesčius, bet ir už 
šį pusmetį, kartu prisiunčiant 
aplikacias. Taipgi nebus skaito
ma pilna kuopa, jeigu nebus už-

artinasi kongresas ir lai-jsimokėjusi už “Vyčio” prenu- 
prie jo pradėti rengties. Pir-jmeratą.

miausia yra pageidaujama, kad ; S. Šlegaitė, 
visos kuopos atsiteistų Centrui: L. Vyčių Centro fin. rašt.

Atsiteiskime.
IŠ L. V. CENTRO RAŠTINĖS.

M. J. Šimonis
Lietuvos Vyčių atsižymė

jęs organizatorius, veikėjas 
ir “Vyčio” bei kitų laikraš
čių bendradarbis, Cleveland 
Ohio.

Kun. A. Ežerskis
Liet. Vyčių 14 kp. Dvas. 

vadovas, “Draugo” Bend
rovės pirmininkas ir švento 
Antano parapijos klebonas, 
Cicero, UI.

— 9 —
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Žinių Žineles.

'r

■/

Chicagos Vyčiu Apskritys. Sa
vo laikytame susirinkime bal. 9 
d. nutarė atidengti iškilmingai 
a. a. Petronėlės Laurinaitės pa
minklą gegužio 30 d. Visi vyčiai 
yra kviečiami toje dienoje daly
vauti.

Orchard Lake, Mich. Ss. C. 
& M. Kolegijos 12 studentų nuta
rė prisirašyti prie Lietuvos Vy 
čių ir sutverti kuopą. Tikimasi, 
kad toliau prisidės visi studentai. 
Tai yra linksma žinutė mums vy
čiams, nes susilauksime uolių vei
kėjų Lietuvos Vyčių dirvoje ir 
gerų vadovų jaunimui bent laike 
vasarinių vakacijų.

Wilkes-Barre, Pa. Lietuvos 
Vyčių 15 kp. uoliai rengiasi prie 
ateinančio Vyčių Kongreso kurs 
komisija kuri sutaisys vakarų 
prgramą. Wilkes-Barrieeiams pa

lygšiol nesusiorganizavęs skendo 
bedievybės bei ištautėjimo ban
gose.

Hartford, Conn. Balandžio 2 
d. L. Vyčiai ir Moterų S-ga su
rengė paskaitas. M. Karaliūtė 
skaitė Jaunimo Auklėjimas; O. 
Kosmauskas, Paslaptys Pasiseki
mo Gyvenime; P. Skupaitė, Dar
bininko Vargai ir p-lė A. Čibai- 
tė Atskirimas Pelų nuo Grudų. 
Vakaras buvo labai pamokinantis 
ir gyvas.

Norwood, Mass. Balandžio 2 
d. susitvėrė L. Vyčių 27 kuopos 
base-ballininkų ratelis. Valdyba 
Išrinkta iš sekančių vaikinų: P. 
Kamila, manadžierius; P. Ned- 
vieškas, kapitonu; P. Kalvaitis, 
prot. rast.; J. Kavaliauskas, iž
dininkas. Rengiamasi po Velykų 

smadariai mėgino kelti trukšmą j lošti su kitais rateliais. Pažy-

Kings-
Blaivi-

4 kuo-

sižadėjo ateiti pagelbon 
tono Vyčiai bei vietinė 
ninku kuopa.

Chicago, Ill. L. Vyčių 
pa, Dievo Apv. parapiojje, in eor- 
pore priėjo išpažinties ir bal. 2 
d. priėmė komuniją. Visi buvo 
prisisegę baltas rožes prie kruti
nės.

Sheboygan, Wis. Nesenei su
sitvėrusi kuopa iš 24 narių kovo 
4 d., urnai smarkiai auga. Jau 
turi 58 narius. Vyčiams čia pla
ti dirva.

Indiana Harbor, Ind. Balan
džio 2 d. įvyko puikios, naudin
gos ir užimančios prakalbos. Kal
bėjo Dr. A. Rutkauskas ir K. 
Pakštas. Po prakalbų susitvėrė 
Lietuvos Vyčių 18 kuopa iš 18 
narių. Betveriant kuopą trūk

ir ardyti, bet ant to nieko nepai
syta.

Athol, Mass. Balandžio 2 d. 
Lietuvos Vyčių 10 kuopa laikė 
savo susirinkimą. Nutarta su
rengti agitatyviškas prakalbas.

So. Boston, Mass. Balandžio 
6 d., parapijinėje svetainėje, L. 
Vyčių 17 kuopos base-ballininkų 
ratelis turėjo savo susirinkimą. 
Nutarta įsitaisyti uniformas. Va
lio Bostono atletai!

Hartford, Conn. Kovo 7 d. vy
tis Konst. Tamošiūnas apsivedė su 
vyte Veronika Salaveičikiute. 
Vestuvės buvo blaivios ir pavyz
dingos. Linkiame viso labo jau
navedžiams.

Mahanyo City, Pa. Musų pa
žangusis jaunimas su pagelba p. 
A. Vismino sutvėrė Lietuvos Vy
čių kuopą. Jaunimo daug, tik

lį — 11 —
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atsakančiai pasirodžius prieš sve
timtaučius.

Athol, Mass. Balandžio 2 d. 
susiorganizavo vyčių merginų 
“basket-ball” ratelis. Lietuvos

piečiai vyčiai turi smarkių vyrų 
ir tikimasi, kad šimet seksis taip 
kaip ir pereitais metais.

Newark, N. J. Lietuvos Vyčiu 
29 kuopa stropiai rengiasi prie 
ap vaikščiojimo Newarko miesto 
250 sukaktuvių. Vyčių skaitlin
gas ir puikiai išlavintas choras 
deda visas savo pastangas, kad

> mėtina, kad šis ratelis yra gan
i ' stiprus ir nesibijo lošti su bile
’ Vyčių base-ball’io rateliu.

> Wilkes-Barre, Pa. Base-balli-
' ninku lyga bruzda. Wilkes-Bar-

Vyčių 10 kuopa nutarė padėti 
joms tame.

Waterbury, Conn. Čia vos tik š 
vyčiai persiorganizavo, tuoj ir $
pradėjo juos persekioti ir viso- ®
kiais budais šmeižti musų cicili- s 
kučiai bei laisvamaniai. Bet vy- 
čiai ant nieko neatboja. Mokina- ®
si porą genj veikahi ir žada su- s
lošti juos tuoj po Velykų. @

<55^SV A^gO OqX^ <5q>^

|> Kas Jaunimo Veikiama. |>|

ATSIŠAUKIMAS Į DALYVA
VUSIUS L. V. PIRMOJE 

PARODOJE.
Praėjo jau keletas mėnesių nuo 

Lietuvos Vyčių Pirmosios Dailės 
bei Išdirbinių Parodos, Worces- 
terej, Mass. Man, kaipo šios pa
rodos raštininkui, krito nelengva 
našta, būtent priimti, tvarkyti bei 
išsiuntinėti prisiųstuosius parodai 
veikalus. Nors ir vengiau klaidų, 
bet ant nelaimės keletas jų įvyko. 
Nekurie išdirbiniai iš Montello 
tapo nusiųsta j Chicagą ir t.t. 
Šios klaidos įvyko ne per mano 
kaltę, bet dėlto, kad šios paro
dos užmanytojas ir tvarkytojas 
buvo p. Al. M. Račkus. Kuomet 
jisai gyveno Worcesteryj, jisai su
sirašinėjo su dailininkais ir vi
sais, kurie dalyvavo šioje paro
doje ir tvarkė visus prisiųstuo
sius veikalus, bet jam išvažiavus 
Chicagon užimti vietą prie “Vy
čio” redakcijos’, man buvo sunku 

susitvarkyti, nors jis ir perdavė 
man visus laiškus.

Šiuomi nuoširdžiai meldžiu vi
sų tų, kurie gavo nesavo išdirbi
nius, kad kuo greičiausia prisiųs- 
tumet man juos atgal. Tie, kurie 
negavo, lai tasišaukia, nurodyda
mi aiškiai kokie išdirbiniai, jų di
dumą bei spalvą.

Meldžiu priduot man antrašus 
L. Vyčių 8 kp. iš Chicagos, p-lės 
B. Skripkauskaitės iš Cleveland, 
Vyčių iš Coldbrook, Mass, ir p. 
Stanaičio iš Wilkes-Barre. “Vy
tyje,” “Darbininge,” ir “Drau
ge” buvo pranešta, kas laimėjo 
dovanas, taigi, kurie dar negavo
te, atsišaukite!

Pr. Zataveckas,
L. V. Parodos rast.,
20 Hacker str.,

Worcester, Mass.
N. B. Pas mane randasi dar 

daug grupių bei pavienių foto
grafijų, kurios buvo išstatytos

f į
&

A
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parodoje. Meldžiu tuoj atsišauk
ti, arba prisieis man jas sunai
kinti.

Al. M. Račkus,
731 W. 18th str., 

Chicago, Ill.

L. V. CHICAGOS APSKRIČIO 
SUSIVAŽIAVIMO VIII 

PROTOKOLAS.
Balandžio 9 d., 1916 m. L. Vy

čių Chieagos Apskritys turėjo 
savo bertaininį delegatų susirin
kimą, kurį atidarė pirm. L. Ši- 
nutis.

Pirmiausia įšaukta delegatai. 
Iš apskričio koupų pribuvo šie: iš 
4-tos kp.: J. Varabulis, K. Skinu- 
lis, A. Petrulis, S. Daunoras, A. 
Aleksandravičius, J. Laurinaitė, 
F. Butneraitė, O. Laurinaitė, D. 
Sulckaitė. Iš 5-tos kp.: J. Ila- 
rašavickas, J. Lebešenskas; 8-tos 
kp.: K. Lauciutė, I. Čepulis, 14- 
-tos kp.: M. Andziulaitė, M. Kra- 
kauskas, V. Lukštą, A. Šliogeris, 
S. Šlegaitė, A. Jurgelevičius; 22- 
-ros kp.: A. Jonča, S. šikšnavi- 
čius; 24 kp.: A. Dudas, A. Sa- 
muliutė, D. Runkelaitė; 36-tos 
kp.: P. Jovaišiutė, J. Poška■; 16 
kp.: P. Baltutis. Paskui kalbėta 
apie apskričio bendrą vakarą. Po 
trumpų diskusijų nutarta sureng
ti nepaprastą vakarą rudenį, tarp 
spalio 15 ir lapkričio 15. Vakaro 
bizniškais dalykais rupinties iš
rinktas P. Baltutis.

Rast. K. Ivinskas meldžia jį 
atleisti iš susirinkimo, jo vieton 
išrinkta S. Šlegaitė. Apskričio cho
ro mokytojas meldžia, kad cho
ristai reguliariškai lankytųsi ant 
repeticijų; kad padidinus chorą, 
išrinkti organizatoriai P. Baltu
tis, J. Jonca ir L. Šimutis.

Kom. a. a. P. Laurinaitės pa
minklas fondo aiškino, kad jau 
arti $200 randasi kasoje. Išreik
šta delegatų pageidavimai, kad 
paminklo atidengimas butų 30 d. 
gegužio, 1916 m.; ant to komi
tetas ir sutiko.

Nutarta vienbalsiai, kad visos 
apskričio kuopos dalyvautų iš
kilmėje; taipgi, kad iškilmė bu
tų su programų. Programas su
tvarkyti pavesta apskričio val
dybai.

Centro rašt. paaiškino, kad 
konstitucijos jau yra atspausdin
tos ir pasiuntus pinigus Centro 
fin. rašt. bus galima jas gauti.

Nutarta turėti bendrą išvažia
vimą 4-to liepos, 1916 m. Šį iš
važiavimą sutvarkyti pavesta ap
skričio valdybai. Prašyta, kad 
kuopos toje dienoje niekuomi ki
tu neužsiimtų.

Duota įnešimas surengti kitą 
išvažiavimą, bet atidėta ant to
lesnio laiko.

Patarta, kad Vyčiai platintų ir 
organizuotų Tautos Fondo Sky
rius.

Raginta, kad Vyčiai rašytusi į 
Vyčių Bendrovę.

Kita susirinkimą sušauks val
dyba, kaip tik bus reikalas.

Pirmininkas L. Šimutis, 
Raštininkė S. Šlegaitė.

s

m

t
S

S

N. A. VYČIŲ ATYDAI.
Šiuomi pranešame visoms Nau

josios Anglijos Vyčių kuopoms, 
kad So: Bostono L. Vyčių 17 
kuopa turi nuosavybėje puikių 
kostiumų teatrams. Taigi gerb. 
vyčiai rengiant teatrus, teiksities 
nuomoti kostiumus nuo musų 
kuopos už pusę prekės. Pavyz
džiui, už kostiumus “Gedimino

g
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Sapnui” prisieitu užmokėti nuo- daug svarbių dalykų nutarta. J. 
mos bile kompanijai $35.00 gi Vilimas padavė sumanymą, kad 
pas mus galima gauti už $15.00. L y 25 kp. paaukautų $5.00 
Vyčiai remkime vyčius. Kam mu- “Vyčiu” parėmimui; vienbalsiai 

dar
A

sų pinigai turi eiti į žydų kiše-1 
nius? Verčiau lai musų pinigai 
lieka Lietuvos Vyčių Organizaci
joje. Norėdami gauti sąlygas dėl 
kostiumų aktoriams,. meldžiu 
kreipties šiuo antrašu:

Petras Grinkevičius,
109 Bowen str., So. Boston, Mass. !

J, Purvis
Matematikos mokytojas, 

Boldwin Wallace College, 
Berea, Ohio, Lietuvos Vy
čių 25 kuopos narys, Cleve
land, Ohio ir veikėjas tau
tiškoje dirvoje.

CLEVELAND, OHIO.
Balandžio 3 d. L. Vyčių 25 kuo

pa laikė bertaininį susirinkimą. 
Raštininkas pranešė, kad 
iš Centro earterį. Pradėjus 
styti naujus sumanymus

gavęs
svar- 
likosi

nutarė paaukuoti; nariai 
tuom neužsiganėdino, buvo pa
daryta kolekta ir sumetė dar 
$13.00. Aukavo po $1.00: J. Vi
limas, J. Povilonis, P. Babraus- 
kas ir M. J. Šimonis. J. Žitke
vičius 60e. Po 50c: St. Ambra- 

j zaičiutė, V. Šukienė, Ig. Saka
lauskas, T. Neura, J. Apšega, A. 
Geigalius, J. Lažinskas, J. Du
donis, V. Bukauskas. Po 25c: 
E. Žitkevičiūtė, J. Jonuška, R. 
Rakauskas, J. Kavoliunas, J. Žy
dams, K. Žilinskas, V. Krunglie- 
vičia, M. Kazlauskas, V. Amškės, 
A. Remeška ir O. G. Žvingiliutė. 
Smulkių $1.25. Viso labo $18.00. 
Pinigus pasius fin. rašt. p-lė B. 
Skripkauskiutė. Toliaus nutarė 
padidinti knygyną, vasarą su
rengti gegužinę. Nutarta, kad 
Vyčių Choras dalyvautų ateinan
čią vasarą sodų (parks) dainavi- 
mų programe. Daugiaus nieko 
svarbesnio neatsiradus susirinki
mą uždarė pirm, p-lė O. G. Žvin
giliutė.

Butų labai 
tos L. Vyčių 
prisidėtų su 
mos “Vyti.” 
gus broliai ir sesutės Vyčiai, au
kuokime nors po keletą centų, o 
pasidarys gera suma ir pastūmė
sim musų mylimiausią “Vytį” 
prie iš dabartinio pinigiško skur
do. Nepamirškim, per susirinki
mus paagituoti ir sudėti po kele
tą centų dėl “Vyčio.” Ištikrųjų 
25 kp. vyčiai šiuom sykiu pasiro
dė duosnus ir be abejonės užsi
pelno pogirimo žodį. J. M. S.

geistina, kad ir ki- 
kuopos atjausti} ir 
aukomis, paremda- 
Nesigailėkim, bran-

ft
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WORCESTER, MASS. « WORCESTER, MASS.
Woreesterio L. Vyčių 26 kp. ' Koyo 16 d Liętuvos Vyčių 26 

(kuopos teatrališkas bei literatiš
kas ratelis išdavė kuopai raportą 
iš savo veikimo. Visi yra užsiga
nėdinę. Paaiškėjo, kad jau moki
nasi puikią dramą trijose veikmė
se “Milijonai Vandenyje” ir ko
mediją dvejuose veikmėse “Gudri 
Našlė,” kurios bus statytos sce
noje tuoj po Velykų. Linksma 
yra, kad daug gabių mergaičių ir 
vaikinų darbuojas teatrališkame 
skyriuje. Musų kuopa tvarkei 
veda savo susirinkimus ir auga 
skaitliumi narių. Šiame susirin
kime prisirašė penki jauni ir ga
bus jaunikaičiai, žodžiu sakant, 
Woreesterio jaunimas darbuojas 
iš visų savo pajėgų.

V. Usterietis.

darbuojasi. Štai savo mėnesi
niame susirinkime, kovo 16 d., Šv. 
Kazimiero parapijinėje svetainėje , 
buvo daug svarbių nutarimų. Ar
tinasi pavasaris, atgijo ir atletų 
ratelis. Štai “base-ball” ratelis, 
sutinkant Vyčių 26 kuopai, nu
tarė surengti šokius ir balių pir
mą ketvergą po Velykų. Balan
džio 19 d. įvyks Worcesteryj pir
mas lošimas “ base-ball’io” Bos
tono vyčių vs Woreesterio vy
čius.
metais turėjo puikų rekordą, tai
gi ir šiuo kartu tikimasi, kad nu
galės Bostoniečius.

V. Usterietis.

Worcesterieciai pereitais

NEW BRITAIN, CONN.
Lietuvos Vyčių 42 kuopa, ko

vo 19 d., surengė prakalbas. Kal
bėjo gg. kun. Ambotas iš Hart
ford, Conn, ir kun. Jakaitis iš 
Worcester, Mass. Publikos ant 
šių prakalbų buvo tiek daug, kad 
parapijinė svetainė vos tik galė
jo sutalpinti. Maža mergaitė pa- 
dekliamavo “Lietuvos Močiutė,” 
kuri publikai labai patiko. Kitos 
dekliamaeijos taipgi atliktos ge
rai. Po prakalbų prisirašė kele
tas naujų narių. Žodžiu sakant 
prakalbos nusisekė iš visų at
žvilgių.

Toje pačioje dienoje įvyko ir 
eieilikų prakalbos, į kurias atsi
lankė vos tik 5 poros, arba kitaip 
sakant 10 “mokslinčių.”

Musų kuopa yra jaunutė, bet 
darbuojas ir auga. Šiomis dieno
mis nutarta surengti teatrą ant 
16 d. Gegužio. Bravo New Bri
tain ro Vyčiai!

Girios Genelis.

SO. BOSTON, MASS.

Kovo 26 d. L. Vyehj. 17 kuopa 
turėjo mėnesinį susirinkimą. Su
sirinkimas buvo skaitlingas, svar
bus ir naudingas. Skaitlingumo 
priežastimi gal buvo tai, kad bu
vo žinoma atsilankymas garbingo 
svečio p. J. Karoso, L. V. Centro 
pirmininko. Gerb. svetys pasakė 
malonią jautrią prakalbėlę. Ra
gino visus prie vienybės visuome
nės labui. Vyčiai savo Centralinį 
pirmininką labai maloniai priėmė.

Šiame susirinkime atsisakė te- 
atralio skyriaus valdyba, net pus
antrų metų gražiai pasidarbavusi. 
Jos vieton išrinkta nauja. Gale 
susirinkimo prisirašė prie kuopos 
net 17 naujų narių, kurių tarpe 
yra gerų dainininkų.

Dainų Mylėtojas.

— 15 —
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Lietuvos Vyčių N. A. Apskričio

Protokolas.
(Galas)

Duoti patarimą centro raštininkui, kad išduotų kuopoms 
kiekvienų bertainį atskaitų iš narių skaitliaus ir iš finansų.

Nutarta, kad visų kuopų raštininkų antrašai butų paskelbti 
nors kartų ant metų.

Duoti centro seimui pareikalavimų paaškinimo dėl ko “Vy
tis” yra spauzdinamas Chicagoje, o ne Bostone.

Kįla protestas prieš naujai atspausdintas aplikacijas. Nu
tarta atidėti svarstymų to dalyko iki sekančiam apskričio susi
važiavimui. Dėl geresnės tvarkos nutarta, kad visi susinešimai 
tarpe kuopų butų per apskričio raštininkų.

Buvo kalbama apie skolinimų knygų tarpe kuopų. Nu
tarta, kad tas butų įvykinta per apskričio raštininkų.

Nutarta, kad kiekviena kuopa steigtų atletiškus skyrius.
Nutarta, kad apskričio raštininkas sušauktų skyrių susi

važiavimus dėl išdirbimo geresnio veikimo projekto.
Ant galo sekė valdybos rinkimas. Įvaldybų likosi išrinkti: 

Pirmininkas, Jonas Vaitekūnas, 
Pagelbininkė, Eleonora Šalteniutė, 
Raštininkas, Jonas J. Ramanauskas, 
Iždininkas, Vincentas Juška, 

. Organizatorius, Pranas Gudas.
Susirinkimų uždarė su malda pirmininkas, Jonas Vaite

kūnas.
Jonas J. Ramanauskas, 

Raštininkas
Jonas A. Vaitekūnas, 

Pirmininkas.

L. V. KUOPŲ RAŠTININKŲ ANTRAŠAI.
Norintieji gauti informacijų apie Lietuvos Vyčius, prisirašyti prie 

kuopos, ar taip kokiu vietiniu reikalu, kreipkities prie vyčių raštininkų 
kurie su mielu noru kiekvienam patarnaus.

1 kuopa. J. česnulevičia, 20 Arthur str., Montello, Mass.
2 ” P. Jasiunas, P. 0. Box 280, Lewiston, Me.
3 ” J. Hodell, 318 Earp str., Philadelphia, Pa.
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